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GMB .341-0/2 Pana Ministra Spraw Zagranicznych

_wWarszawie.

Powyśszy okólnik został mi doręczony dnia 11.6

1935. Przed otrzymaniem jego wysłałem pod adresem Pana Ministra

Zagranicznych dwa raporty, a mianowicie nr.421/P1/69 z 23.5.1935
nr.421/P1/T71 z 25.5.1925, które wyczerpują niemal treść poleceń

okólnika.

   

    

  

   

  

  

  

    

   

    

Uzupełniając powyższe raporty, mam zaszczyt prze-
słać przy miniejszem artykuły i notatki tut. prasy hebrajskiej i -
arabskiej, zebrane w zeszycie :"Prasa palestyńska wobec zgonu Sp. -
Marsz łka Piłsudskiego", wraz z przekład«m tych artykułów na amd
olski.

Ponadto donoszę, że w księdze końdolencyjnej sło
Ło podpisy 280 osób, wsród nich wszyscy konsulowie skredytowani
w Jaffie i Tel-Avivie, Nacz,Wydz, w 31.5 „Wewn, Suchenek-Sucheoki.,
NHeoz.rabin Usjel, Zw.Polskich żydów w Tel-Ax vie, Agudat Isreel,
org.Polskich Żydów Ortodoksów, Narodowy Związek Robotników jydow-»
Skich w Palestynie i i. /

Listy kondolencyjne nadeszły od całego korpusu k.
sularnego, od Okręgowego Gubernatora, Zarządu Miasta Tel-Aviv, |
rządu Miasta Jaffy, jyd.Gminy Wysnaniowej Jaffa-Telaviv, Pel.
Polskiej Izby Handlowej, Palest-Rumuńskiej Izby Handlowej, B:
P.K.0., Zw.Żydów Polskich, Zw.żydów Małopolskich, Zw.Sjonist
wizjonistôw, Agudat Israel, Brit Trumpeldor, Swiatowego Zw. NZ
dzieży Robotniczej Misrachi, Zw.Robotników Narodowych w Palest]
dra Kurta Nawrackiego, przedstawiciela portów Gdynia-Gdańsk w H A
b.kons.gen.dra.B.Hausnera, Palestine Economic Service, firm Pardecs,
Hachaklei, Seandim vian Near Bast Agency i w.i.

Przekład kondolencji Okręgowego Gubernatora cyt—rh;

ref. 3579 Jaffa, 14. maja, 1935 3 в
Jestem głęboko przejęty wiadomością o śmierci Pierwszego

Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego l12.maja 1935 i składam Panu ‚‘ у]
moje najszczersze kondolencje. Flaga będzie mul—(/

LW



na pół masztu w dniu pogrzebu. Zamierzam wziąć udział w nabożeń-

Stwie żałobnem, które odbędzie się 18.maja 1935 o gods.lo.rano

w Kosciele sw. Antoniego Padewskiego w Jaffie.

R.H.Crosbie

Gubernator Okręgu Południowego.

Przekład kondolencji Zarządu Miejskiego Tel-Avivu,

która jako pierwsza wpłynęła do Konsulatu, opiewa:

ref„4622 Tel-Aviv, 13.maja, 1935

Z głębokin żalem i przerażeniem dowiadujemy się о

nej opłakania śmierci Marczałka Józefa Piłsudskiego, polskiego

ministra wojny. Pozwalamy sobie zapewnić Pana, ge, jak Panu nie-

wątpliwie wiadomo, przedwczesna śmierć ta stanowi ciężką stratę

nietylko dla narodu polskiego, ale i dlą innych narodów, które

nauczyły się cenić wysoki poziom charakteru i cnót tego wi

mess stanu, a szczególnie dla narodu żydowskiego w całem jego

rozprószeniu. Strata dla dla Pańskich rodaków i dla naszych je st

niepowetowana. Niechże nam wolno będzie prosić Pana o łask. za-

komunikowanie wyrazów naszego współczucia Pańskiemu Konsulowi

Genem lnem oraz Rządowi.

* burmistrz.

Jako charakterystyczny dla żałoby imigrantów ży-

dowskich z Polski załączam odpis listu kondolencyjnego otrzyma

nego od nieznanej mi poprzednio p. Nirenberzanki.

Praznę nadmienić, że wśród jednogłosnego współezucii

powszechnie i szczerze objawianego, jedyny wyłom stanowiło wy-

stąpienie p.S.Tolkowskiego, konsula honorowego Szwecji, który ns

zaproszenie sa nabożeństwo żałobne 18.5.1935 uważał za stosowne

odpowiedzieć, że przeprasza, iż wobec dnia sobotniego nie będzie

mógł udać się do Jaffy, - co zapewne nie było zgodne z intencja:

Król.Rządu Szwecji. /Odpils listu tego w załączeniu/.

% ciekawszych adnotacji w księdze kondolenoyjmej

podają następujące:

"Naród żydowski zawsze potrafi ocenić wielkich ludzi i

tych którzy mu tyle dobrego wyśw adzcyli. Tem cięższa jest więc

nasza żałoba." J

"Organizacja Brith Prumpeldor w Tel-Avivie współubolewa

z narodem polskim w wielkiem nieszczęściu jakie spadło nań wskutek

smierci wybrańca Narodu i oswobodziciela jego,

najsprawiedliwszego z pośród ludzi, genjusza

cierpiał sa naród i oddał w ofierze za jego

Józefa Pizeudskiego,

ludzkości, który

wyzwolenie najlevsze 5 J
 



Gabinetu Pana Ministra Spraw Zagranicznych w Warszawie
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Swe Siły i lata.

Swiatowa Orgnizacja Trumpeldor oras Polska Organisacja 3Brith Trumpeldcr w szczególności, potrafią cceni¢ Stosunek Jego
do sprawy wyzwolenia narodu żydowskiego i do Stworzenia fydowsis-
g0 Państwa. Wyswolenie Polski jest dla Narodu symbolem.Ne tej wspaniałej postaci uczyliśmy się, my Betarc@ycy , jak po-Święcać najlepsze swe sity dla wyzwolenia naszego Narodu i sbudo-
wania naszego Państwa. „ pozdrowieniem "Tel Haj"

Jozua Schnerling, Naczelnik Oddziału Betaru Tel-Aviv.

"Wraz z Narodu Polskim Oopłakuję śmierć wielkiego bojowni=ka 0 wyzwolenie swego Narodu, Marszałka Józefa Piłsudskiego. ObyNaród Polski znalazł pod eogenie, krocząc dalej po linji wykresio-nej w walkach Zmarłego" Daniel Syrkie,

Prezes ży6.0miny Wyzn. Jaffy 1 Telavivu. и
Szereg podpisów w księdze kondoleneyjnej zamknięty wstałprzez p.Bertę Zaklieżynę i p+«Marje Zakliczenkę słowami:
" Całe życie będziemy Ci, Marszałku, wierne."
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